[image: image1.png]e
AKX KK




Republika e Kosovës- Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria  – Vlada - Government

Zyra e Kryeministrit - Ured Premijera - Office of the Prime Minister

Zyra për Qeverisje të Mirë/Kancelarija za Dobro Upravljanje/Office on Good Governance

Plani i Veprimit  për të Drejtat e Personave me Aftësi të Kufizuar nër Republikën e Kosovës 2021-2023

Shtator, 2021

	
	SHËNDETËSI

	Nr.
	Objektivat strategjike dhe specifike, treguesit dhe veprimet
	Vlera bazë 
	Objektivi i përkohshëm [2022]
	Synimi i vitit të fundit [2023] 
	Rezultati 

	I.
	Objektivi strategjik: Objektiva strategjik 1: Përmirësimi i ofrimit të shërbimeve shëndetësore për personat me aftësi të kufizuara

	
	
	
	
	
	

	I.1
	Objektivi specifik: Ngritja e kapaciteteve te personelit shëndetësor për ofrimin e shërbimeve shëndetësore

	1
	Treguesi: Raporti i analizës
	0%
	30%
	60%
	70%

	2
	Treguesi: •
Kurrikulat e trajnimeve të stafit mjekësor me specifikat e Personave me Aftësi të Kufizuar
	20%
	40%
	70%
	80%

	Nr.
	Veprimi 
	Afati i fundit
	Buxheti
	Burimi i financimit
	Institucioni udhëheqës dhe mbështetës
	Produkti (Output)
	Referenca në dokumente

	
	
	
	2021
	2022
	2023
	
	
	
	

	I.1.1
	Ofrimi i shërbimeve shëndetësore për PAK në kuadër të vizitave shtëpiake
	2022

2023
	
	Nuk është planifikuar
	7500
	MSH
	MSH/IKSHPK

QKMF
	Numri i kartelave shëndetësore për llojin e aftësisë së kufizuar.
	Ligji Nr. 04/L-125 për Shëndetësi

	I.1.2
	Vaksinim i personave me aftësi të kufizuara  me vaksinë të gripit sezonal  
	2021

2022

2023
	Nuk ka kosto shtese
	Nuk ka kosto shtese
	Nuk ka kosto shtese
	MSH
	MSH/IKSHPK

QKMF
	Numri i të vaksinuarve të personave me aftësi të kufizuar.
	LIGJI NR. 07/L-006

Për Parandalimin dhe Luftimin e Pandemisë COVID-19 në Republikën e Kosovës

	I.1.3
	Hartimi i materialeve për promovim shëndetësorë  për  personat me aftësi të kufizuar dhe edukim shëndetësor për punëtoret shëndetësor
	2022

2023
	
	2500


	2500
	IKSHPK
	QKMF

OJQ, Donatorët potencial
	Numri i trajnimeve të organizuara për edukim shëndetësor.

Numri i materialeve edukative të shpërndara.
	Ligji Nr. 04/L-125 për Shëndetesi

	I.1.4
	Realizimi i shërbimeve shëndetësore ndaj PAK 
	2021

2022

2023
	Nuk ka kosto
	Nuk ka kosto
	Nuk ka kosto
	MSH/

IKSHPK
	QKMF

SHSKUK
	Rezultatet e publikuara nga pyetësorët e plotësuar nga PAK për kënaqshmërinë ndaj shërbimeve shëndetësore.
	Ligji Nr. 04/L-125 për Shëndetësi

	I.1.5
	Trajnime për stafin infermierik dhe stafin mbështetës  në tematikat e qasjes dhe trajtimit të personave me aftësi të kufizuar
	2022

2023
	
	10,000
	10.000


	KPSH
	KPSH

IKSHPK
	Numri i trajnimeve te realizuara. Infermier te trajnuar.
	Raport mbi trajnimet e ofruara

	I.1.6
	Koordinimi i aktiviteteve me MPMS
	2021

2022

2023
	Nuk ka kosto
	Nuk ka kosto
	Nuk ka kosto
	MSH
	MSH

MPMS
	Numri i aktiviteteve te realizuara.
	Ligji Nr. 04/L-125 për Shëndetësi

	
	Buxheti i përgjithshëm për Objektivin Specifik I.1:
	
	0
	12,500.00
	20,000.00
	
	
	
	

	
	Nga të cilat kapitale:
	
	0
	0
	0
	
	
	
	

	
	Nga të cilat rrjedhëse:
	
	0
	12,500.00
	20,000.00
	
	
	
	

	I.2
	Objektivi specifik: Zbulimi i hershëm dhe identifikimi i aftësisë së kufizuar prej kohës pernatale,  natale dhe postnatale

	1
	Treguesi: Zbulimi i hershëm dhe identifikimi i aftësisë së kufizuar prej kohës perna- tale,  natale dhe postnatale
	0%
	30%
	50%
	100%

	2
	Treguesi : Diagnostikimi perinatal me funksionimin e laboratorit
	0%
	30%
	50%
	                                             100%

	Nr. 
	Veprimi
	Afati i fundit
	Buxheti 
	Burimi i financimit
	Institucioni udhëheqës dhe mbështetës
	Produkti (Output)
	Referenca në dokumente

	
	
	
	2021
	2022
	2023
	
	
	
	

	I.1.2
	Realizimi i hulumtimeve në fushën e konditave shëndetësore që ndërlidhen me PAK.
	2022-2023
	
	25,000


	
	MSH

IKPSHK
	MSH

IKPSHK
	Listat e plotësuara bazuar në nevojat e domosdoshme për PAK.
	Ligji Nr. 04/L-125 për Shëndetësi

	I.2.2
	Realizimi i programit për edukim shëndetësor për prindër në zbulimin të shkaktarëve që rezultojnë në aftësi të kufizuar.
	2021

2022

2023
	Ne kuadër te Buxhetit të SHSKUK , KPSH dhe IKSHPK
	Ne kuadër te Buxhetit të SHSKUK , KPSH dhe IKSHPK
	Ne kuadër te Buxhetit të SHSKUK , KPSH dhe IKSHPK
	MSH


	MSH, IKSHPK

KPSH
	Numri i aktiviteteve te realizuara.
	Raport mbi aktivitetet e realizuara

	
	Buxheti i përgjithshëm për Objektivin Specifik I.2:
	
	0
	25,000.00
	0
	
	
	
	

	
	Nga të cilat kapitale:
	
	0
	0
	0
	
	
	
	

	
	Nga të cilat rrjedhëse:
	
	0
	25,000.00
	0
	
	
	
	

	I.3
	Objektivi specifik: Rritja e ofrimit të shërbimeve shëndetësore për PAK.



	1
	Treguesi: Njësi Spinale funksionale


	          0%
	      25%
	                  55%
	                             90%

	2
	Treguesi: Lista esenciale përmbush nevojat e Personave me Aftësi të Kufizuar
	          0%
	      25%
	                  55%
	                             90%

	Nr. 
	Veprimi
	Afati i fundit
	Buxheti 
	Burimi i financimit
	Institucioni udhëheqës dhe mbështetës
	Produkti (Output)
	Referenca në dokumente

	
	
	
	2021
	2022
	2023
	
	
	
	

	I.3.1
	Hulumtimi i nevojave mbi plotësimin e listës esenciale të barnave.
	2021

2022

2023
	Nuk ka kosto
	Nuk ka kosto
	Nuk ka kosto
	QKUK
	QKUK
	Listat e esenciale bazuar në nevojat e domosdoshme për PAK sipas rezultateve te hulumtimit.
	Ligji Nr. 04/L-125 për Shëndetësi

	I.3.2
	Vazhdimi i ofrimit të ekzaminimeve (Mamografi dhe PAP test) per femrat me aftësi te kufizuara
	2021

2022

2023
	Nuk ka kosto
	Nuk ka kosto
	Nuk ka kosto
	QKUK
	QKUK
	Numri i ekzaminimeve të bëra për femrat me aftësi të kufizuar.
	Ligji Nr. 04/L-125 për Shëndetësi

	I.3.3
	Kujdesi për higjienën orale per fëmijët me aftësi te kufizuar
	2021

2022

2023
	Nuk ka kosto
	Nuk ka kosto
	Nuk ka kosto
	QKUK
	QKUK 
	Numri i ekzaminimeve të  personave me aftësi të kimizuara (fëmijë) për higjienën orale.
	Ligji Nr. 04/L-125 për Shëndetesi

	I.3.4
	Hartimi I PSO-ve për trajtim specifik shëndetësor për PAK
	2022
	
	Nuk ka kostos shtesë
	
	
	MSH
	PSO-te hartuara dhe te vëna në zbatim
	Ligji Nr.04/L-190 për produkte dhe pajisje medicinale

	I.3.5
	Hartimi i qarkores informative për njoftimin e institucioneve shëndetësore me numrin e qendrës për ofrimin e shërbimeve në gjuhën e shenjave
	2022
	
	Nuk ka kosto shtesë
	
	MSH
	MSH
	Qarkorja e aprovuar dhe shpërndarja nëpër institucionet shëndetësore
	Raport mbi shërbimet e ofruara

	I.3.6
	Realizimi i vizitave në Komunitet për promovim dhe edukim shëndetësore për PAK
	2022-2023
	
	7500€


	7500€
	KPSH
	KPSH
	Numri i vizitave të realizuara së paku një herë në vit të organizohen vizita në komunitet
	Ligji Nr. 04/L-125 për Shëndetësi

	
	Buxheti i përgjithshëm për Objektivin Specifik I.3:
	
	
	7500.00
	7500€
	
	
	
	

	
	Nga të cilat kapitale:
	
	
	0
	0
	
	
	
	


	
	Nga të cilat rrjedhëse:
	
	
	7500.00
	7500€
	
	
	
	

	
	 Buxheti i përgjithshëm për Objektiven Strategjike 1:
	
	0
	45,000.00
	27,500.00
	
	
	
	

	
	Nga të cilat kapitale:
	
	0
	0
	0
	
	
	
	

	
	Nga të cilat rrjedhëse:
	
	0
	0
	0
	
	
	
	

	
	MIRËQENIA  SOCIALE DHE PUNËSIMI


	


	Nr.
	Objektivat strategjike dhe specifike, treguesit dhe veprimet
	Vlera bazë 
	Objektivi i përkohshëm [2022]
	Synimi i vitit të fundit [2023] 
	Rezultati 

	I.
	Objektivi strategjik: Sistem funksional dhe i mirëfilltë për mirëqenien dhe sigurinë sociale, si dhe ofrimi i mundësive të barabarta për punësimin e Personave me Aftësi të Kufizuara

	I.1
	Objektivi specifik: Shtrirja e shërbimeve në komunitet

	1
	Treguesi: Shërbime kualitative në qendrat rezidenciale

	10
	12
	14
	15

	2
	Treguesi: Shërbime Sociale në nivel komunal nga shoqatat e kontraktuara
	2
	4
	6
	10

	Nr.
	Veprimi 
	Afati i fundit
	Buxheti
	Burimi i financimit
	Institucioni udhëheqës dhe mbështetës
	Produkti (Output)
	Referenca në dokumente

	
	
	
	2021
	2022
	2023
	
	
	
	

	I.1.1
	Implementimi i Skemës pensionale për personat  me aftësi te kufizuar ,të moshës  18-65 vjeç.
	2021

2022

2023
	17,650.000.00


	17,650.000.00


	17,650.000.00


	BRK
	MFPT –DP-ve.
	Numri i përfituesve i Skemës pensionale për personat  me aftësi te kufizuar ,të moshës  18-65 vjeç.
	Ligji Nr. 2003 / 15

për Skemën e Ndihmës Sociale në Kosovë

	I.1.2
	Zbatimi i skemave të përfitimeve dhe kompenzimeve
	2021

2022

2023
	67.000 €


	67.000 €


	67.000 €


	BRK
	MFPT
	Mbështetje me pagesa, përmes skemave pensionale dhe kompenzimeve
	Ligji Nr. 2003 / 15

për Skemën e Ndihmës Sociale në Kosovë


	I.1.3
	Zbatimi i Ligji 03/L-022 për Përkrahje Materiale për Familje me Aftësi të Kufizuara të Përhershme
	2021

2022

2023
	3,600,000.00€


	3,600,000.00€


	3,600,000.00€


	BRK
	MFPT-DP
	Dispozita te zbatuara te Ligjit 03/L-022
	Ligji 03/L-022 per Përkrahje Materiale për Familje me Aftësi te Kufizuara të Përhershme

	I.1.4
	Implementimi i Skemës për ; Kompensimin e Personave të Verbër.
	2021

2022

2023
	5,252,000.00
	5,252,000.00
	5,252,000.00
	BRK
	MFPT –DP-ve.


Zyrat e Pensioneve
	Numri i përfituesve i Skemës për ; Kompensimin e Personave të Verbër.
	Ligji Nr. 04/L – 092 për Personat e Verbër

	I.1.5
	Implementimi i Skemës për ; Kompensimin e Personave Paraplegjik dhe Tetraplegjik..
	2021

2022

2023
	10,176,380.00 €


	10,176,380.00 €


	10,176,380.00 €


	
	MFPT –DP-ve


Zyrat e Pensioneve
	Numri i përfituesve i Skemës për ; Kompensimin e Personave Paraplegjik dhe Tetraplegjik..
	Ligji Nr. 05/L -067

për Statusin dhe të Drejtat  e Personave Paraplegjik dhe Tetraplegjik

	I.1.6
	Hartimi i akteve nënligjore per zbatimin e Ligjit Gjithëpërfshirës te Aftësisë se Kufizuar
	2021

2022

2023
	Nuk ka kosto shtesë
	Nuk ka kosto shtesë
	Nuk ka kosto shtesë
	
	MFPT 

Zyrat e Pensioneve
	Aktet e hartuara
	Ligji Gjithëpërfshirës te Aftësisë se Kufizuar

	I.1.7
	Trajnimi i Komisionit Bio- Psiko-Social per përdorime e instrumentit te KNF-se
	2021

2022

2023
	Nuk ka kosto shtesë
	Nuk ka kosto shtesë
	Nuk ka kosto shtesë
	
	MSH

MASH

MFPT

FKAK

ZQM
	Numri i trajnimeve
	Konventa për te Drejtat e Personave me Aftësi të Kufizuar

	I.1.8
	Vazhdimi i ofrimit të shërbimeve në qendrat rezidenciale (ISSH)
	2021

2022

2023
	1,100,000.00


	1,100,000.00


	1,100,000.00


	BRK
	Komunat:

Shtime

Ferizaj,

Vushtrri, Kamenice

Deçan,

Graqanicë

Lipjan

MPMS

Donatorë
	Numri i shërbimeve në qendrat rezidenciale (ISSH)
	Ligji Nr. 02/L-17

Për Shërbime sociale dhe Familjare

	I.1.9
	Licencimi individual dhe i OJQ-ve për ofrimin e shërbimeve sociale për PAK.
	2021

2022

2023
	Nuk ka kosto shtesë buxhetore
	Nuk ka kosto shtesë buxhetore
	Nuk ka kosto shtesë buxhetore
	
	MFPT
	Numri i shoqatave të licencuara për shërbime sociale
	LIGJI Nr. 04/L-57

Për Lirinë e Asocimit në Organizata Jo Qeveritare

	I.1.10
	Fuqizimi i mekanizmit monitorues dhe inspektues per shërbimet dhe fondet e organizatave përfituese
	2021

2022

2023
	Nuk ka kosto buxhetore
	Nuk ka kosto buxhetore
	Nuk ka kosto buxhetore
	
	MFPT
	Mekanizma te fuqizuara per monitorim dhe inspektim
	Raporti Vjetor për mbështetjen Financiare te OJQ

	
	Buxheti i përgjithshëm për Objektivin Specifik II.1:
	
	37,845.380.00
	37,845.380.00
	37,845.380.00
	
	
	
	

	
	Nga të cilat kapitale:
	
	0
	0
	0
	
	
	
	

	
	Nga të cilat rrjedhëse:
	
	37,845.380.00
	37,845.380.00
	37,845.380.00
	
	
	
	

	I.2
	Objektivi specifik: Krijimi i kushteve të barabarta për Punësimin e PAK

	1
	Treguesi: Zbatimi i Ligjit për Aftësimin, Riaftësimin dhe

Punësimin e personave me Aftësi të Kufizuar
	10%
	20%
	25%
	30%

	Nr. 
	Veprimi
	Afati i fundit
	Buxheti 
	Burimi i financimit
	Institucioni udhëheqës dhe mbështetës
	Produkti (Output)
	Referenca në dokumente

	
	
	
	2021
	2022
	2023
	
	
	
	

	I.2.1
	Ofrimi i Shërbimeve për PAK në Shërbime të Karrierës
	2021

2022

2023
	200.000€


	200.000€


	200.000€


	BRK
	MFPT

APRK

Donator
	Numri i personave me aftësi te kufizuar të trajnuar ne SHK
	Ligji Nr.03/019 per Aftësim, Riaftësim dhe Punësim

	I.2.2
	Fuqizimi i inspektoratit te punës per monitorimin e zbatimit  te Ligjit Nr.03/019 per Aftësim, Riaftësim dhe Punësim
	2021

2022

2023
	Nuk ka kosto buxhetore
	Nuk ka kosto buxhetore
	Nuk ka kosto buxhetore
	
	MFPT

IP
	Realizim i synimit
	Ligji Nr.03/019 per Aftësim, Riaftësim dhe Punësim

	I.2.3
	Ndërmjetësimi  i PAK në punësim
	2021

2022

2023
	300,000.00 €


	300,000.00 €


	300,000.00 €


	BRK
	MFPT

APRK

Donator

Komuna

OPAK
	Numri personave me aftësi të kufizuar i te ndërmjetësuarve
	Ligji Nr.03/019 per Aftësim, Riaftësim dhe Punësim

	I.2.4
	Përfshirja  e PAK në punësim përmes   Masave Aktive të Tregut të Punës
	2021

2022

2023
	500,000.00 €


	500,000.00 €


	500,000.00 €


	BRK
	MFPT

APRK

Donator

Komuna

OPAK
	Numri i PAK i përfshirjes ne MATP
	Ligji Nr.03/019 per Aftësim, Riaftësim dhe Punësim

	I.2.5
	Fushatat vetëdijësuese për punësimin e PAK në sektorin publik dhe privat.
	2021

2022

2023
	100,000.00 €


	100,000.00 €


	100,000.00 €


	BRK
	MFPT

APRK

Donator

Komuna

OE

OPAK
	Numri i aktiviteteve të realizuara
	Ligjii Nr.03/019 per Aftësim, Riaftësim dhe Punësim

	
	Buxheti i përgjithshëm për Objektivin Specifik II.2:
	
	1,100.000.00
	1,100.000.00
	1,100.000.00
	
	
	
	

	
	Nga të cilat kapitale:
	
	0
	0
	0
	
	
	
	

	
	Nga të cilat rrjedhëse:
	
	1,100.000.00
	1,100.000.00
	1,100.000.00
	
	
	
	

	I.3
	Objektivi specifik: Aftësimi dhe riaftësimi profesional për përgatitjen e Personave me Aftësi të Kufizuara për Tregun punës  

	1
	Treguesi: Përqindja e PAK të trajnuar në Qendrat e Aftësimit Profesional
	
	
	
	

	2
	Treguesi: Kabinetet e trajnimit të gatshme për Implementimin e Kurrikules të adaptuar për Personat me Aftësi te Kufizuar
	1%
	3%
	3.5%
	4%

	Nr. 
	Veprimi
	Afati i fundit
	Buxheti 
	Burimi i financimit
	Institucioni udhëheqës dhe mbështetës
	Produkti (Output)
	Referenca në dokumente

	
	
	
	2021
	2022
	2023
	
	
	
	

	I.3.1
	Zgjerimi i profileve për aftësim dhe riaftësim profesional sipas kërkesave të tregut të punës.
	2021

2022

2023
	Nuk ka kosto shtesë buxhetore
	Nuk ka kosto shtesë buxhetore
	Nuk ka kosto shtesë buxhetore
	BRK 
Donatorët
	APRK

QAP

Komunat
	Numri i profileve te ofruara
	Ligjit Nr.03/019 per Aftësim, Riaftësim dhe Punësim

	I.3.2
	Trajnimi i PAK në Qendrat e Aftësimit Profesional
	2021

2022

2023
	Nuk ka kosto shtesë buxhetore
	Nuk ka kosto shtesë buxhetore
	Nuk ka kosto shtesë buxhetore
	
	APRK

QAP
   

 OPAK

MASH 

Lux Development
	Numri i PAK të trajnuar
	Ligjit Nr.03/019 per Aftësim, Riaftësim dhe Punësim

	I.3.3
	Kurrikulat e   adaptuara për personat me aftësi te kufizuara
	2021

2022

2023
	Nuk ka kosto shtesë buxhetore
	Nuk ka kosto shtesë buxhetore
	Nuk ka kosto shtesë buxhetore
	BRK
	APRK

 QAP
	Zbatimi i Kurrikules së adaptuar për personat me aftësi te kufizuara
	Ligjit Nr.03/019 per Aftësim, Riaftësim dhe Punësim

	I.3.4
	Adaptimi i punëtorive me pajisje për nevojat e personave me aftësi të kufizuar
	2021

2022

2023
	Nuk ka kosto shtesë buxhetore
	25,000.00 €


	25,000.00 €


	BRK

Donatorët
	APRK

 QAP


Lux Development
	Numri i pajisjeve të ofruara
	Ligjit Nr.03/019 per Aftësim, Riaftësim dhe Punësim

	I.3.5
	Trajnimi i trajnerëve te QAP për implementimin e kurrikules së adaptuar për PAK
	2021

2022

2023
	5,000.00 €

Donatore
	5,500.00 €

Domatorë
	6,000.00 €

Donatorë
	Donatorët
	APRK

 QAP


Lux Development 

MASH
	20 Trajner te përgatitur për implementim te Kurrikulës  dhe qasjes ndaj  PAK
	Ligjit Nr.03/019 per Aftësim, Riaftësim dhe Punësim

	
	Buxheti i përgjithshëm për Objektivin Specifik III.3:
	
	5000
	30,500.00
	31,000.00
	
	
	
	

	
	Nga të cilat kapitale:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Nga të cilat rrjedhëse:
	
	5000
	5500
	6000
	
	
	
	

	
	 Buxheti i përgjithshëm për Objektiven Strategjike 2:
	
	38,950.380.00
	38,975.880.00
	38,976.380.00
	
	
	
	

	
	Nga të cilat kapitale:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Nga të cilat rrjedhëse:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ARSIMI


	


	Nr.
	Objektivat strategjike dhe specifike, treguesit dhe veprimet
	Vlera bazë 
	Objektivi i përkohshëm [2022]
	Synimi i vitit të fundit [2023] 
	Rezultati 

	I.
	Objektivi strategjik 3: Krijimi i kushteve për gjithë përfshirjen në arsim dhe për mbështetjen profesionale të personave me aftësi të kufizuara

	I.1
	Objektivi specifik: Krijimi i mekanizmave për identifikimin  dhe edukimin e hershem të fëmijëve me aftësi të kufizuara

	1
	Treguesi: Baza e të dhënave të integruara të fëmijëve me aftësi të kufizuara në shkolla
	50%
	60%
	70%
	80%

	2
	Treguesi: Vlersimi i nevojave të përgjithshme për staf mbështetës për fëmijë me aftësi të kufizuar
	25%
	30%
	35%
	40%

	3
	Treguesi: Formula funksionale për financimin e fëmijëve me aftësi të kufizuara
	0%
	10%
	20%
	40%

	4
	Treguesi: Edukatorët e trajnuar për secilën grupmoshë në IP
	50%
	55%
	60%
	70%

	Nr.
	Veprimi 
	Afati i fundit
	Buxheti
	Burimi i financimit
	Institucioni udhëheqës dhe mbështetës
	Produkti (Output)
	Referenca në dokumente

	
	
	
	2021
	2022
	2023
	
	
	
	

	I.1.1
	Hartimi i 3 udhëzuesve edukatoret  për qasjen dhe punën me  fëmijët me aftësi të kufizuara
	2021
	4000 €
	
	
	Donatoret
	MASHTI

Donatori
	• Udhëzuesi për identifikim dhe intervenim të hershem 

•Udhëzuesi për qasjen pedagogjike me fëmije

•Udhëzuesi për rehabilitim
	LIGJI Nr. 04/L-032

Për Arsimin Parauniversitar në Republikën e Kosovës

	I.1.2
	Ngritja e kapaciteteve të edukatoreve për zbatim të udhëzuesve
	2022

2023
	
	5000 €
	5000 €
	Donatoret
	MASHTI

Donatori
	Edukatoret të trajnuara
	LIGJI Nr. 04/L-032

për Arsimin Parauniversitar në Republikën e Kosovës

	I.1.3
	Hartimi dhe ofrimi i materialeve pedagogjikë në 2 platformat e MASH -it
	2021

2022

2023
	S’ka kosto
	S’ka kosto
	S’ka kosto
	
	MASHTI
	Platforma për edukimin ne fëmijërinë e hershme dhe Platforma arsimi gjithëpërfshirës të pajisura me materiale pedagogjike për fëmijët me aftësi të kufizuara
	LIGJI Nr. 04/L-032

për Arsimin Parauniversitar në Republikën e Kosovës

	I.1.4
	Fushatë vetëdijesuese për rëndësinë e intervenimit të hershem për  fëmijët me aftësi të kufizuara
	2022
	
	2000 €
	
	MASHTI

Donatoret
	MASHTI

Donatoret
	Numri i fëmijëve me aftësi të kufizuara përfitues
	LIGJI Nr. 04/L-032

për Arsimin Parauniversitar në Republikën e Kosovës

	
	Buxheti i përgjithshëm për Objektivin Specifik III.1:
	
	4,000.00 €
	7,000.00 €
	5,000.00€
	
	
	
	


	
	Nga të cilat kapitale:
	
	0
	0
	0
	
	
	
	

	
	Nga të cilat rrjedhëse:
	
	4,000.00 €
	7,000.00 €
	5,000.00€
	
	
	
	

	I.2
	Objektivi specifik: Krijimi, fuqizimi dhe përmirësimi i shërbimeve të mekanizmave ndër-sektorial dhe mekanizmave tjerë mbështetës për shkollën gjithëpërfshirëse

	1
	Treguesi: Numri i fëmijëve ne aftësi të kufizuar që marrin shërbime nga Qendrat  Burimore ne shkolla
	20%


	30%


	40%


	50%



	2
	Treguesi: Ekipe funksionale në çdo komunë për vlerësim pedagogjik
	70%
	80%
	85%
	90%

	Nr.
	Veprimi 
	Afati i fundit
	Buxheti
	Burimi i financimit
	Institucioni udhëheqës dhe mbështetës
	Produkti (Output)
	Referenca në dokumente

	
	
	
	2021
	2022
	2023
	
	
	
	

	I.2.1
	Punësimi /apo sigurimi i mësuesve mbështetës në shkolla
	2021

2022

2023
	Varet nga komunat edhe numri edhe kosto
	Varet nga komunat edhe numri edhe kosto
	Varet nga komunat edhe numri edhe kosto
	BKK
	Komunat MASHTI


	Numri i mësuesve mbështetës në shkolla
	LIGJI NR. 06/L-084

Ligji për mbrojtjen e Fëmijës

	I.2.2
	Punësimi i asistenteve në mbështetës në shkolla
	2022

2023
	
	787,662.00€
	787,662.00€
	BKK
	Komunat MASHTI

Komunat
	Numri i  asistenteve  në shkolla
	LIGJI NR. 06/L-084

Ligji për mbrojtjen e Fëmijës

	I.2.3
	Ngritja e kapaciteteve të ekipeve vlerësuese për vlerësimin pedagogjik të fëmijëve me nevoja
	2021

2022

2023
	3,000.00 €
	5,000.00 €
	5.000.00 €
	Donatori
	MASHTI

Donatori
	215 anëtar të ekipeve vlerësuese të trajnuar
	LIGJI NR. 06/L-084

Ligji për mbrojtjen e Fëmijës

	I.2.4
	Ofrimi i sherbimeve ne Braille, orientim dhe mobiltet per femijet e verber ne sholla te rregullta
	2021

2022

2023


	10,000 €
	10.000 €
	10.000 €
	
	MASHTI
	Numri i shërbimeve te ofruara
	LIGJI NR. 06/L-084

Ligji për mbrojtjen e Fëmijës

	I.2.5
	Ngritja e kapaciteteve të  mësimdhënësve për çasjen dhe punën me nxënësit me aftësi të kufizuara
	2021

2022

2023
	5,000.00€
	8,000.00€
	8,000.00€
	BKK

Donatoret
	MASHTI 

Donatoret
	5000 mësimdhënës të trajnuar
	LIGJI Nr. 04/L-032

për Arsimin Parauniversitar në Republikën e Kosovës

	
	Buxheti i përgjithshëm për Objektivin Specifik III.2:
	
	18,000.00 €
	810,662.00 €
	810,662.00 €
	
	
	
	

	
	Nga të cilat kapitale:
	
	0
	0
	0
	
	
	
	

	
	Nga të cilat rrjedhëse:
	
	18,000.00 €
	810,662.00 €
	810,662.00 €
	
	
	
	

	I.3
	Objektivi specifik: Të krijohet  një mjedis i përshtatshëm për gjithëpërfshirje ne shkollë dhe komunitet

	1
	Treguesi: Numri i dhomave burimore ne shkolla
	70%
	80%
	90%
	


	2
	Treguesi: Pergatitja e stafit edukativ ne shkrimin Braille dhe gjuhën e shenjave
	0%
	20%
	40%
	60%

	
	Treguesi:Dokumenti përcakton shkollat bilinguale
	0%
	
	100%
	

	Nr.
	Veprimi 
	Afati i fundit
	Buxheti
	Burimi i financimit
	Institucioni udhëheqës dhe mbështetës
	Produkti (Output)
	Referenca në dokumente

	
	
	
	2021
	2022
	2023
	
	
	
	

	I.3.1
	Hartimi i planit 5 vjeçar për  qendrat burimore
	2021


	3500 €
	
	
	BKK

Donatoret
	MASHTI

Donatoret
	Plani i miratuar
	UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 23/2013 për  Qendrat  Burimore

	I.3.2
	Rritja e shërbimeve nga qendrat burimore për shkollat e rregullta
	2021

2022

2023
	10.000 €
	10.000€
	10.000€
	BKK

Donatoret
	MASHTI

Donatoret
	Shërbimet e reja funksionale
	

	I.3.3
	Ngritja kapaciteteve të stafit në qendra burimore
	2021

2022

2023
	4,200.00€
	3,000.00€
	3,500.00€
	BKK

Donatoret
	MASHTI

Donatoret
	Stafi i qendrave burimore i trajnuar
	UDHËZIM ADMINISTRATIV Nr. 23/2013 për  Qendrat  Burimore

	I.3.4
	Hartimi  dhe akreditimi i programeve të trajnimeve për mësimdhënësit në shkollat të rregullta
	2021
	3000 €
	
	
	Donatoret
	MASHTI
	Programet e hartuara dhe akredituara
	LIGJI Nr. 04/L-032

për Arsimin Parauniversitar në Republikën e Kosovës

	I.3.5
	Hartimi dhe akreditimi i programeve nga AKK për shkrimin e Braille dhe gjuhen e shenjave
	
	Nuk ka nevoje per kosto
	Nuk ka nevoje per kosto
	Nuk ka nevoje per kosto
	BKK
	MASHTI
	2 programet e hartuara
	Ligji Nr. 04/L – 092 për Personat e Verbër

	I.3.6
	Ofrimi i kurseve për mësimdhënës, asistente dhe prindër për shkrimin e Braille dhe gjuhen e shenjave
	2021

2022

2023
	10000 €
	10000 €
	10000 €
	BKK

Donatoret
	MASHTI

Donatoret
	Kurset e ofruara
	Rregullore QRK Nr. 15/2014

PËR Ofrimin e Shërbimeve në Gjuhën  e Shenjave  në Republikën e Kosovës

	I.3.7
	Zhvillimi i programit, Niveli 5 ne gjuhen e shenjave
	2021

2022

2023
	
	3000€
	3000€
	Donatoret
	MASHTI

SHKSH

ZQM

QB“Nene Tereza”
	Programi i funksionalizuar
	Rregullore QRK Nr. 15/2014

PËR Ofrimin e Shërbimeve në Gjuhën  e Shenjave  në Republikën e Kosovës

	
	Buxheti i përgjithshëm për Objektivin Specifik III.3:
	
	20,700.00
	17,000.00
	17,500.00
	
	
	
	

	
	Nga të cilat kapitale:
	
	0
	0
	0
	
	
	
	

	
	Nga të cilat rrjedhëse:
	
	20,700.00
	17,000.00
	17,500.00
	
	
	
	

	I.4
	Objektivi specifik: Ngritja e cilësisë së mësimdhënies dhe të nxënit ne arsimin gjithëpërfshirës në të gjitha nivelet e arsimit para-universitar

	1
	Treguesi: Mësimdhënës të trajnuar në të gjitha nivelet e arsimit para-universitar
	30%
	35%
	40%
	45%

	Nr.
	Veprimi 
	Afati i fundit
	Buxheti
	Burimi i financimit
	Institucioni udhëheqës dhe mbështetës
	Produkti (Output)
	Referenca në dokumente

	
	
	
	2021
	2022
	2023
	
	
	
	

	I.4.1
	Hartimi i dokumentit për përfshirjen e nxënësve me aftësi të kufizuara në arsimin e mesëm të larte me specifik shkollat e AAP
	2021
	5,000.00 €
	
	
	Donatoret
	MASHTI

Donatori
	Dokumenti i miratuar
	LIGJI Nr. 04/L-032

për Arsimin Parauniversitar në Republikën e Kosovës

	I.4.2
	Hartimi i udhëzuesve për mësimdhënës për qasjen, punën pedagogjike dhe specifikat e nxënësve me aftësi të kufizuara
	2021
	5,000.00 €
	
	
	Donatoret
	MASHTI
	Udhëzuesi i miratuar
	LIGJI Nr. 04/L-032

për Arsimin Parauniversitar në Republikën e Kosovës

	I.4.3
	Ngritja e kapaciteteve të mësimdhënësve për qasjen dhe specifikat e nxënësve me aftësi të kufizuara
	2021

2022

2023
	15,000.00 €
	32,000.00€
	32,000.00€
	Donatoret
	MASHTI
	Numri i mësimdhënësve të trajnuar
	LIGJI Nr. 04/L-032

për Arsimin Parauniversitar në Republikën e Kosovës

	I.4.4
	Ofrimi i arsimit  jo formal në qendrat burimore
	2021

2022

2023
	Nuk  ka kosto
	Nuk  ka kosto
	Nuk  ka kosto
	BKK
	Qendrat burimore MASHTI
	Arsimi jo formal  ofrohet ne qendra burimore
	LIGJI Nr. 04/L-032

për Arsimin Parauniversitar në Republikën e Kosovës

	I.4.5
	Përdorimi i materialeve gjate procesit te punës se mësimdhënësve (materialet e hartuara nga OJQ-te)
	2021

2022

2023
	Nuk  ka kosto
	Nuk  ka kosto
	Nuk  ka kosto
	
	MASHTI

OJQ
	Materialet e përdorura nga mësimdhënësit
	LIGJI Nr. 04/L-032

për Arsimin Parauniversitar në Republikën e Kosovës

	
	Buxheti i përgjithshëm për Objektivin Specifik III.4:
	
	25,000.00
	32,000.00
	32,000.00
	
	
	
	

	
	Nga të cilat kapitale:
	
	0
	0
	0
	
	
	
	

	
	Nga të cilat rrjedhëse:
	
	25,000.00
	32,000.00
	32,000.00
	
	
	
	

	
	 Buxheti i përgjithshëm për Objektiven Strategjike 3:
	
	67,7000.00
	866,662.00
	865,162.00
	
	
	
	

	
	Nga të cilat kapitale:
	
	0
	0
	0
	
	
	
	

	
	Nga të cilat rrjedhëse:
	
	67,7000.00
	866,662.00
	865,162.00
	
	
	
	

	
	MBROJTJE LIGJORE

	Nr.
	Objektivat strategjike dhe specifike, treguesit dhe veprimet
	Vlera bazë 
	Objektivi i përkohshëm [2022]
	Synimi i vitit të fundit [2023] 
	Rezultati 

	I.4
	Objektivi strategjik: Krijimi i infrastrukturës ligjore për respektimin dhe përmbushjen e të drejtave të Personave me Aftësi të Kufizuara

	I.1
	Objektivi specifik: Hartimi i ligjeve në mbrojtjen dhe respektimin e të drejtave të Personave me Aftësitë Kufizuara


	1
	Treguesi: Hartimi i Ligjit për Gjithpërfshirje
	1
	100%
	
	

	Nr.
	Veprimi 
	Afati i fundit
	Buxheti
	Burimi i financimit
	Institucioni udhëheqës dhe mbështetës
	Produkti (Output)
	Referenca në dokumente

	
	
	
	2021
	2022
	2023
	
	
	
	

	I.4.1
	Përfshirja e OPAK ne hartim të legjislacionit
	2021

2022

2023
	Nuk ka kosto shtesë buxhetore
	Nuk ka kosto shtesë buxhetore
	Nuk ka kosto shtesë buxhetore
	BRK
	Institucionet bartëse (iniciues) të projektligjeve
	Numri i ligjeve që janë konsultuar me  OPAK
	Strategjia Nacionale per te Drejtat e Personave me Aftësi të Kufizuar në Republikën e Kosovës 2013-2023

	
	Buxheti i përgjithshëm për Objektivin Specifik IV.1:
	
	0
	0
	0
	
	
	
	

	
	Nga të cilat kapitale:
	
	0
	0
	0
	
	
	
	

	
	Nga të cilat rrjedhëse:
	
	0
	0
	0
	
	
	
	

	I.2
	Objektivi specifik: Ndryshimi dhe plotësimi i kornizës aktuale ligjore për PAK

	1
	Treguesi: Rritja e bashkëpunimit me OPAK përmes konsultimit të tyre në hartimin e politikave qeveritare
	50%
	60%
	70%
	80%

	Nr. 
	Veprimi
	Afati i fundit
	Buxheti 
	Burimi i financimit
	Institucioni udhëheqës dhe mbështetës
	Produkti (Output)
	Referenca në dokumente

	
	
	
	2011
	2022
	2023
	
	
	
	

	I.2.1
	Zbatimi i Rregullores QRK 15/2014 për Ofrimin e Shërbimeve ne Gjuhën e Shenjave
	2021

2022

2023
	40,000€
	40,000€
	40,000€
	BRK
	ZKM/ZQM

ZKM

SHKSH
	Sherbimet e ofruara
	Rregullre QRK 15/2014 për Ofrimin e Shërbimeve ne Gjuhën e Shenjave

	I.2.2
	Koordinimi rreth Funksionalizimit të Këshillit Nacional për Aftësinë e Kufizuar
	2021

2022

2023
	Nuk ka kosto shtesë buxhetore
	Nuk ka kosto shtesë buxhetore
	Nuk ka kosto shtesë buxhetore
	BRK
	ZQM

OPAK

Ministritë e linjës
	Numri i takimeve të realizuara
	Strategjia Nacionale per te Drejtat e Personave me Aftësi të Kufizuar në Republikën e Kosovës 2013-2023

	
	Buxheti i përgjithshëm për Objektivin Specifik IV.2:
	
	40,000.00
	40,000.00
	40,000.00
	
	
	
	

	
	Nga të cilat kapitale:
	
	0
	0
	0
	
	
	
	

	
	Nga të cilat rrjedhëse:
	
	40,000.00
	40,000.00
	40,000.00
	
	
	
	

	I.3
	Objektivi specifik: Ngritja e kapaciteteve të stafit profesional në sistemin

e drejtësisë për të drejtat e PAK

	1
	Treguesi: Rritja e 30% e trajnimeve mbi specifikat e PAK në gjithë përfshirje në kuadër të sistemit të drejtësisë dhe sigurisë
	20%
	30%
	40%
	45%

	Nr. 
	Veprimi
	Afati i fundit
	Buxheti 
	Burimi i financimit
	Institucioni udhëheqës dhe mbështetës
	Produkti (Output)
	Referenca në dokumente

	
	
	
	2021
	2022
	2023
	
	
	
	

	I.3.1
	Trajnimi i stafit në Shërbimet

Sprovuese dhe korrektuese
	2021

2022

2023
	Nuk ka kosto shtesë buxhetore
	Nuk ka kosto shtesë buxhetore
	Nuk ka kosto shtesë buxhetore
	BRK
	SHSK/MD

SHKK/MDIKAP

OPAK

Donatorë
	Staf i trajnuar mbi nevojat

për PAK në institucionet

Sprovuese dhe Korrektuese.
	LIGJI Nr. 05/L -129

për Ndryshimin dhe Plotesimin e Ligjit Nr. 04/L-149 për

 Ekzekutimin e Sanksioneve Penale

	I.3.2
	Hartimi i udhëzuesit informues për të drejtat e personave e aftësi te kufizuar në sistemin drejtësisë
	2021

2022

2023
	Nuk ka kosto shtesë buxhetore
	Nuk ka kosto shtesë buxhetore
	Nuk ka kosto shtesë buxhetore
	BRK


	MD

KGJK

KPKOPAK

Donatorë
	Udhëzues të hartuar
	Konventa për të Drejtat e Personave me Aftësi të Kufizuar

	I.3.3
	Ngritja e kapaciteteve të PK-së përmes Trajnimit të zyrtarëve të policisë për mbrojtjen dhe ndihmën e viktimave mbi  specifikat e PAK
	2021

2022

2023


	Nuk ka kosto shtesë buxhetore
	Nuk ka kosto shtesë buxhetore
	Nuk ka kosto shtesë buxhetore
	BRK
	POLICIA

OPAK

DONATORËT
	Numri i zyrtareve policor te trajnuar
	LIGJI Nr. 04/L-076 për Policinë

	I.3.4
	Hartimi i udhëzuesit për trajtimin e PAK bazuar në specifikat e aftësisë së kufizuar.
	2021

2022

2023
	Nuk ka kosto shtesë buxhetore
	Nuk ka kosto shtesë buxhetore
	Nuk ka kosto shtesë buxhetore
	BRK
	POLICIA

OPAK

DONATORËT
	Udhëzues te hartuar
	LIGJI Nr. 04/L-076 për Policinë

	
	Buxheti i përgjithshëm për Objektivin Specifik IV.3:
	
	0
	0
	0
	
	
	
	

	
	Nga të cilat kapitale:
	
	0
	0
	0
	
	
	
	

	
	Nga të cilat rrjedhëse:
	
	0
	0
	0
	
	
	
	

	
	 Buxheti i përgjithshëm për Objektiven Strategjike 4:
	
	40,000.00
	40,000.00
	40,000.00
	
	
	
	

	
	Nga të cilat kapitale:
	
	0
	0
	0
	
	
	
	

	
	Nga të cilat rrjedhëse:
	
	40,000.00
	40,000.00
	40,000.00
	
	
	
	

	
	QASJE, INFORMIM, KOMUNIKIM, PJESEMARRJE DHE STATISTIKA


	


	Nr.
	Objektivat strategjike dhe specifike, treguesit dhe veprimet
	Vlera bazë 
	Objektivi i përkohshëm [2022]
	Synimi i vitit të fundit [2023] 
	Rezultati 

	I.5
	Objektivi strategjik: Krijimi i kushteve të barabarta në qasje, informim, komunikim, pjesëmarrje si dhe krijimin e një sistemi të unifikuar të të dhënave për Personat me Aftësi të Kufizuara

	I.1
	Objektivi specifik: Hulumtimi sipas nevojës mbi gjendjen ne terren lidhur qasjen ne objekte për PAK

	1
	Treguesi: Pasqyrimi i gjendjes reale te objekteve te asshme për Personat me Aftësi të Kufizuar
	0%
	30%
	40%
	60%

	
	Treguesi: Sigurimi i qasjes në institucione publike
	20%
	25%
	30%
	35%

	Nr.
	Veprimi 
	Afati i fundit
	Buxheti
	Burimi i financimit
	Institucioni udhëheqës dhe mbështetës
	Produkti (Output)
	Referenca në dokumente

	
	
	
	2021
	2022
	2023
	
	
	
	

	I.1.1
	Aktiviteteve vetëdijësuese  me këtë komunitet,   respektivisht takime me OJQ-të  që paraqesin interesat e personave me aftësi të kufizuara, me theks të veçantë integrimi dhe punësimi i personave me aftësi të kufizuara
	2021

2022

2023
	500€
	500€
	500€
	BRK
	MPBZHR

ZQM

Ministritë e linjës


	Numri i aktiviteteve  të mbajtura në komuna dhe raportimi i tyre
	Ligjit Nr.03/019 per Aftësim, Riaftësim dhe Punësim

	I.1.2
	Punëtori e organizuara  për  OJQ-të   për  personat me aftësi të kufizuar
	2021

2022

2023
	500€
	500€
	500€
	BRK
	MPBZHR

ZQM

Komuna

Ministritë  e linjës
	Numri i aktiviteteve  te organizuara..
	Ligjit Nr.03/019 per Aftësim, Riaftësim dhe Punësim

	I.1.3
	Fushatë vetëdisuese mbi grandeve në bujqësi për personat me aftësi të kufizuara dhe prindërit e fëmijëve PAK, MBPZHR
	2021

2022

2023
	500€
	500€
	500€
	BRK
	MPBZHR

ZQM

Komuna

Ministritë  e linjës
	Numri i aktiviteteve dhe fushatave vetëdijesuese.
	Ligjit Nr.03/019 per Aftësim, Riaftësim dhe Punësim

	I.1.4
	Promovimi i te drejtave te personave me aftësi të kufizuar ne zonat rurale për mundësinë e aplikimit ne subvencione dhe grande.
	2021

2022

2023
	500€
	500€
	500€
	BRK
	MPBZHR

ZQM

Ministritë e linjës
	Numri i vizitave të realizuara në zonat rurale  dhe numri i familjeve të cilat kanë përfituar nga  grandet të ndryshme bujqësore.
	LIGJI Nr. 04/L-090

PËR Ndryshimin dhe Plotesimin e Ligjit NR. 03/L-098 për  Bujqësi dhe  Zhvillim Rural

	I.1.5
	Promovimi, bashkëpunimi  dhe avancimi i të drejtave të Personave me Aftësi të Kufizuar në komuna
	2022

2023
	
	500€
	500€
	BRK
	MAPL

MEA
	Numri i fushatave vetëdijësuese
	Konventa për te Drejtat e Personave me Atësi të Kufizuar

	I.1.6
	Promovimi i të drejtave të njeriut në komuna/ PAK. Përfshirja  PAK plotësisht në jetën shoqërore me kushte të barabarta si të gjithë.
	2021

2022

2023
	1000€
	1000€
	1000€
	BRK
	MAPL

MEA
	Numri i fushatave vetëdijësuese
	Konventa për te Drejtat e Personave me Atësi të Kufizuar

	I.1.7
	Hartimi i Planit Komunal të Veprimit për Persona me Aftësi te Kufizuar ne komuna
	2021

2022

2023
	Nuk ka kosto shtesë
	Nuk ka kosto shtesë
	Nuk ka kosto shtesë
	BRK
	MAPL


MEA

Komuna
	Plan i hartuar
	Planet Zhvillimore Komunale

	
	Buxheti i përgjithshëm për Objektivin Specifik V.:
	
	3000.00
	3,500.00
	3,500.00
	
	
	
	

	
	Nga të cilat kapitale:
	
	0
	0
	0
	
	
	
	

	
	Nga të cilat rrjedhëse:
	
	3000.00
	3,500.00
	3,500.00
	
	
	
	

	I.2
	Objektivi specifik: Sigurimi i qasjes në objekte për PAK

	1
	Treguesi: Qasje ne institucione publike
	Caku 20%
	25%
	30%
	35%

	
	Treguesi: Qasje ne institucione shëndetësore


	24%
	30%
	40%
	45%

	
	Treguesi: Qasje në institucione arsimore
	70%
	80%
	85%
	90%

	Nr.
	Veprimi 
	Afati i fundit
	Buxheti
	Burimi i financimit
	Institucioni udhëheqës dhe mbështetës
	Produkti (Output)
	Referenca në dokumente

	
	
	
	2021
	2022
	2023
	
	
	
	

	I.2.1
	Zbatimi i Udhëzimit Administrativ 33/2007 ‘’Për kushtet teknike të objekteve ndërtimore për qasjen e personave me aftësi të kufizuar’’
	
	Nuk ka kosto shtesë
	Nuk ka kosto shtesë
	Nuk ka kosto shtesë
	BRK
	MEA
	Dy matje te zbatimit te UA 33/2007 ne vit.
	Udhëzimi Administrativ 33/2007 ‘’Për kushtet teknike të objekteve ndërtimore për qasjen e personave me aftësi të kufizuar’’

	
	Buxheti i përgjithshëm për Objektivin Specifik V.2:
	
	0
	0
	0
	
	
	
	

	
	Nga të cilat kapitale:
	
	0
	0
	0
	
	
	
	

	
	Nga të cilat rrjedhëse:
	
	0
	0
	0
	
	
	
	

	
	 Buxheti i përgjithshëm për Objektiven Strategjike V:
	
	3000.00
	3,500.00
	3,500.00
	
	
	
	

	
	Nga të cilat kapitale:
	
	0
	0
	0
	
	
	
	

	
	Nga të cilat rrjedhese:
	
	3,000.00
	3,500.00
	3,500.00
	
	
	
	

	
	 Buxheti i përgjithshëm për Planin e Veprimit:
	
	42,857,380.00
	39,931,042.00
	39,912,542.00
	
	
	
	

	
	Nga të cilat kapitale:
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Nga të cilat rrjedhese:
	
	
	
	
	
	
	
	


